
RESOLUÇÃO Nº. 010/2017 
DE 14 DE SETEMBRO DE 2017

 Dispõe Sobre a Aprovação do Demonstrativo
Sintético Anual da Execução Físico-Financeira
do Sistema Único de Assistência Social - SUAS
do ano de 2016 do Município de Canarana-MT.

O  Conselho  Municipal  de  Assistência  Social  do  Município  de 
Canarana-MT – CMAS, em Reunião Extraordinária realizada no dia 13 
de setembro de 2017, no uso das competências e atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Municipal nº. 526/2002 e Lei Municipal 
1101/2013. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar o Demonstrativo Sintético Financeiro, referente 
ao  exercício  de  2016  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência 
Social, o qual foi avaliado em reunião extraordinária do Conselho 
Municipal de Assistência Social, em 13 de setembro de 2017, onde 
foi  apresentado,  discutido  e  aprovado  por  unanimidade  pelos 
conselheiros presentes.

Art.  2º –  A  aprovação  do  Demonstrativo  Sintético  Financeiro, 
referente  ao  exercício  de  2016  da  Secretaria  Municipal  de 
Assistência Social, consta no livro ata do Conselho Municipal de 
Assistência Social, na ata nº. 10/2017.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Canarana-MT, 14 de Setembro de 2017.

_____________________________
Liziana Wisch

Presidenta do CMAS


